[bookmark: _GoBack]Протокол № 3
Заседания общественной комиссии городского округа Анадырь
по определению общественной территории, предлагаемых мероприятиях и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в Дальневосточном федеральном округе

Место проведения: г. Анадырь, ул. Рультытегина, д.1, каб.32.
Дата проведения: 12 мая 2023 года.
Время проведения: 16 часов 00 минут.

Присутствовали:

	Зуева Светлана Викторовна
	-
	заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь - начальник Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь;

секретарь комиссии:

	Самохвалова Виктория Андреевна
	-
	архитектор 1 категории отдела строительства и городского хозяйства Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь;

члены комиссии:

	Абеев Серик Нурумович
	-
	начальник отдела строительства и городского хозяйства Управления  промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь;

	Биль Руслан Яковлевич

Вакарик Алена Вячеславовна

	-

-
	директор Некоммерческой организации «Фонд поддержки молодежи» (по согласованию);

руководитель регионального штаба Общероссийского общественного движения «Народный Фронт «За Россию» (по согласованию);

	Домащенко Роман Владимирович

	-
	начальник ОГИБДД МОМВД России «Анадырский» (по согласованию);

	Колядко Сергей Евгеньевич
	-
	депутат Совета депутатов городского округа Анадырь (по согласованию);

	Спицын Сергей Борисович
	-
	директор Муниципального предприятия «Городское коммунальное хозяйство»;

	Соболева Алла Константиновна
	-
	начальник отдела по связям с общественностью Муниципального казённого учреждения городского округа Анадырь «Управление делами и архив городского округа Анадырь»;

	Столбов Игорь Евгеньевич
	-
	генеральный директор некоммерческой организации «Региональный оператор «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Чукотского автономного округа» (по согласованию);

	Москаленко Оксана Евгеньевна
	-
	заместитель начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь;

	Ушанов Алексей Николаевич

	-
	руководитель Центра управления регионом в Чукотском автономном округе (по согласованию);

	Федичкин Алексей Александрович

Чайкина Александра Александровна

	-

-
	директор некоммерческой организации «Фонд развития Чукотки» (по согласованию);

генеральный директор некоммерческой организации «Фонд  развития  туризма, международных и  межрегиональных проектов Чукотского автономного округа» (по согласованию);

Повестка заседания:
О подведении итогов приема предложений от населения о выборе общественной территории городского округа Анадырь на которой будет реализовываться проект, рекомендуемой для участия во II этапе Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в Дальневосточном федеральном округе.
Ход заседания:
Открыла заседание Зуева Светлана Викторовна, огласила повестку заседания общественной комиссии городского округа Анадырь по определению общественной территории, предлагаемых мероприятиях и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в Дальневосточном федеральном округе.
Напомнила, что Администрация городского округа Анадырь 21 февраля 2023 года приняла решение участвовать во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в Дальневосточном федеральном округе», в категории «малые города и пгт от 10 до 70 тыс. человек».
В апреле 2023 года в I этапе Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в Дальневосточном федеральном округе победил проект городского округа Анадырь «Благоустройство береговой линии и территории вокруг модульного здания «Центр культуры и досуга в с. Тавайваам городского округа Анадырь».
На общественную комиссию, утвержденную Распоряжением Администрации городского округа Анадырь от 21 февраля 2023 года № 60 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в Дальневосточном федеральном округе» возложены функции по подведению итогов приема предложений от населения о выборе общественной территории городского округа Анадырь на которой будет реализовываться проект, с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в Дальневосточном федеральном округе.
Администрацией городского округа Анадырь было организовано информирование населения, в частности, на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь anadyr-adm.ru, на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь novomariinsk.ru, официальных аккаунтах Администрации в социальных сетях опубликовано соответствующее объявление 5 мая 2023 года о начале приема предложений по выбору общественной территории городского округа Анадырь на которой будет реализовываться проект направлялись населением с 6 мая по 11 мая 2023 года.
Организованы пункты приема предложений:
Администрация городского округа Анадырь: г. Анадырь, ул. Рультытегина, д.1, второй этаж, приёмная и каб. № 42, по рабочим дням с 9 ч. 00 мин до 13 ч. 00 мин. и с 14 ч. 30 мин. до 17 ч. 00 мин;
сайт города Анадырь: https://forms.gle/xpseSoawNaeFcxVo7

Итоги приема предложений от населения о выборе общественной территории городского округа Анадырь на которой будет реализовываться проект, рекомендуемой для участия во II этапе Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в Дальневосточном федеральном округе, где населению было предложено для выбора несколько общественных территорий.
Всего опрошено: 6728 человек
	№ п/п
	Территория
	Количество голосов
	%

	1
	Зона отдыха на Верблюжьей сопке, 2 этап
	2 927
	43,5

	2
	Территория стеллы Счастливого пути
	807
	12

	3
	Территория городской набережной
	471
	7

	4
	Зона отдыха «Маяк»
	532
	7,9

	5
	Территория городской площади (рядом с ДНТ)
	1520
	22,6

	6
	Другое
	471
	7

	Всего собрано
	6 728
	100 %

Председательствующая Зуева С.В. объявила о том, что в голосовании по пяти предложенным общественным территориям приняло участие 6 728 человек и предложила Комиссии определить две общественные территории, набравшие наибольшее количество голосов по итогам голосования населения, на которых планируется реализация проекта создания комфортной городской среды, а именно:
- общественную территорию – Зона отдыха на Верблюжьей сопке, второй этап благоустройства» (43,5% голосов);
- общественную территорию – Территория городской площади (рядом с ДНТ) (22,6% голосов).

Решили:
Решение Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
Определить две общественные территории, набравшие наибольшее количество предложений:
 - Зона отдыха на Верблюжьей сопке, второй этап благоустройства»;
- Территория городской площади (рядом с ДНТ)
для реализации проекта создания комфортной городской среды в целях участия во II этапе Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в Дальневосточном федеральном округе.

Заместитель Председателя общественной комиссии:                           С.В. Зуева

Протокол составила:                                                                                В.А. Агеева